
CONSORZIO DI BONIFIC A 4 _ CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n.461 del 12 settembre 2017)

DETERMINA n. 68 dell'11 aprile 2018

Oggetto: Obbligo aggiornamento catastale - Atto di contestazione n. 10800/2018 - Autorizzazione

liquidazione

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto, il giorno undici (11) del mese di aprile nella sede territoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215:

VISTA la L,R. 25 maggio 1995,n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede l'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 4l del29 settembre 2077 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n. 5 art. 13 e costituito il

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: I Trapani, 2 Palermo,

3 - Agrigento,4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del l3 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del

Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio

2014 n.5. art. 13:

VISTA deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo

Statuto del Consorzio dr Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con

Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017:.

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2077 con la quale è stato adottato

il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;



CONSIDERATO che, giusta art.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467

del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizioni transitorie del Regolamento di Or ganizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per I'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifi ca Si_cilia Occidentale ;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio dt

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifi ca mandatari senza rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.2I9 del 10 novembre

20t7..

VISTA la nota prot.249 dell'S gennaio 2018 con la quale l'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio IV - ha autorizzafo ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 412

del D.Lgs. n. 11812011 e s.m.i., la gestione provvisoria fino al 30.04.2018;

PREMESSO che l'Agenzia delle Entrate - Direzione Prov.le di Caltanissetta - ha notificato

al Consorzio in data 6 marzo 2018 I'atto di contestazione relativo al mancato aggiornamento

catastale di un fabbricato esistente sulla particella di terreno individuata nel Comune di Montedoro

Foglio 5 -parlicella 510;

ATTESO che il fabbricato di che trattasi è un serbatoio di accumulo a servizio

dell'acquedotto rurale, realizzato nell'ambito dei lavori di miglioramento della distribuzione idrica -

costruzione serbatoio località Monte Ottavio ( Montedoro ) finanziati con Decreto AA.FF. n. 51966

del29 dicembre 1990, per i quali non sono state definite le procedure espropriative;

CONSIDERATO che con il medesimo atto sono state determinate le sanzioni

amministrative previste dall'art. 2 delD.Lgs. n2312011 e precisamente :

sanzlone

spese di notifica

totale

€ 1.032,00

€ 8,75

€ r.040,75



dapagare tramite i Modelli F 24 ivi allegati;

RILEVATO che entro il termine previsto per proporre eventuale ricorso è possibile defrnire

in forma agevolata la sanzione con il pagamento di un importo pari a ll3 della stessa e che tale

importo risulta quantificato in € 344,00;

RITENUTO, nelle more delle procedure di accatastamento, al fine di evitare ulteriori

aggravi di spesa, di dovere procedere al pagamento in forma agevolata della sanzione di che trattasi;

DETERMINA

PR_OVVEDERE al pagamento, per i motivi cui in narrativa, in favore dell'Agenzia delle

Entrate della sanzione in forma ridotta utilizzando i Modelli F 24 allegati all'atto di contestazione

n. 10800, per f importo di € 344,00 oltre € 8,75 per spese di notifica e quindi complessivamente di

€ 352,75;

IMPUTARE la superiore spesa al cap.615 del bilancio corrente esercizio.-

IL VICE DIRET RE GENERALE

arr le)

VIsTo DI REGOLARITA CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(d.ssa Ce nella)

Copia del

dal giorno

presente atto e stata pubblicata all'Albo Pretorio del

l.l ..qf ) siorno

sito istituzionale di questo Consorzio

IL VICE DIRET RE GENERALE


